
 
 
                                                 Conselho Municipal de Assistência Social 
                                   Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
                                                      E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 
                                                            Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 

                 Gestão 2019/2020 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

RESOLUÇÃO 17/2019 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere as Leis Municipal nº3076/2011, nº3635/2016 e o Regimento 
Interno-Resolução nº 15 de 09 de setembro 2019.  
 
RESOLVE: 
 

Renovar e homologar a inscrição das Organizações da Sociedade Civil de Assistência 
Social de Salto, bem como os Serviços, Projetos e Programas Socioassistenciais 
ofertados, para o período de 30 de agosto de 2019 a 30 de agosto de 2020. 
Considerando que foram cumpridos os requisitos necessários. 
 

ASSOCIAÇÃO CASA DA CRIANÇA DE SALTO; CNPJ: 05.611.472/0001-02. Com sede 
a Rua Lafaiete Brasil de Almeida, nº19, Parque Marechal Rondon – Salto/SP, inscrita 
neste Conselho, sob número 12 desde 29/03/2006. 
 

CASA NAIM SALTO; CNPJ n° 22.168.395/0001-79. Com sede a Rua Rubi, n°120, Jd. 
Sontag – Salto/SP, inscrita neste Conselho, sob número 15, desde 10/11/2017. 
 

ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES VISUAIS DE SALTO-ADEVISA; CNPJ: 
04306927/0001-05. Com a Rua Floriano Peixoto, nº1596, Vila Nova-Salto/SP, inscrita 
neste Conselho, sob o número 07, desde 25/11/ 2014. 
 

ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE SALTO/ADEFIS, CNPJ: 
57.048.837/0001-28. Com sede a Rua Nicolau Barreto, nº2.614, Jd. Santa Efigênia-
Salto/SP, inscrita neste Conselho, sob o número 03, desde 28/08/1987. 
 

ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO DO HOMEM DE AMANHÃ–AEHDA; CNPJ: 
48.987.861/0001-31. Com sede a Rua Winston Churchil, nº416, Parque Bela Vista-
Salto/SP, inscrita neste Conselho, sob o número 05, desde 01/06/1998. 
 

ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA RENASCER; CNPJ n° 02.564.676/0001-33. Com sede 
a Rua Floriano Peixoto, n°1705, Jd. Sontag-Salto/SP, inscrita neste Conselho, sob 
número 13, desde 27/03/2002. 
 

 
 



 
 
                                                 Conselho Municipal de Assistência Social 
                                   Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
                                                      E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 
                                                            Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 

                 Gestão 2019/2020 
 
 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SALTO-APAE; CNPJ: 
56.651.003/0001-40. Com sede a Rua Luís Dias da Silva, n°326, Vila Teixeira – 
Salto/SP, inscrita neste Conselho, sob número 06, desde 01 de junho de 1998. 
 

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-CASA DE BELÉM; 
CNPJ n° 01.631.097/0001-01. Com sede a Rua Carlos Gomes, n°345, Jd. Santo 
Antônio-Salto/SP, inscrita neste Conselho, sob número 04, desde 11/04/2002. 
 

ASSISTÊNCIA VICENTINA FREDERICO OZANAM; CNPJ: 56.650.914/0001-52. Com 
sede na Rua Marquês de Tamandaré, nº525, Jd. Bandeirantes-Salto/SP, inscrita neste 
Conselho, sob número 02, desde 01/06/1998. 
 

CÁRITAS INTERPAROQUIAL DE SALTO; CNPJ: 07.816.350/0001-70. Com sede a 
Rua Campinas, n°30, Jd. Jardim Cidade II-Salto/SP, inscrita neste Conselho, sob 
número 11 desde 17/11/2006. 
 

INSTITUTO ZOOM; CNPJ n° 16.456.424/0001-03. Com sede a Rua Floriano Peixoto, 
n°1.689, Jardim Sontag-Salto/SP, inscrita neste Conselho, sob número 14, desde 
02/10/2003. 
 

 
Estancia Turística de Salto, 30 de agosto de 2019. 

 
 

 
 
 

___________________________ 
Cristina Roberto Xavier 

Presidente do CMAS-Salto 
 
 
 

 


